
这场技能培训，只为更多人的笑颜
专家教咱“解心结”当好职工“知心人”

新质生产力新质生产力 谁是郑州最强谁是郑州最强 IPIP

ZHENGZHOU DAILY
2024年3月19日 星期二 责编 尚颖华 马艺波 校对 司建伟 E-mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合2

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源和规划局
决定以挂牌方式出让郑政出〔2024〕3号地块的国有建设
用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次出让地块为储备工业用地。项目建设相关指标

详见《土地出让前置条件的复函》，拟建项目要严格按照
城乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组
织均可申请参加本次挂牌活动，申请人可以单独申请，也
可以联合申请。

三、此次出让地块采用挂牌方式出让，采用价高者得
的方式确定竞得人（具体要求详见挂牌出让须知）。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详见挂

牌出让文件。申请人可于 2024年 3月 19日至 2024年
4月 18日，到郑州市自然资源和规划局 1207房间获取
挂牌出让文件，并提交书面申请。交纳竞买保证金的
截止时间为 2024年 4月 18日 10时（以到账时间为
准）。经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申
请条件的，我局将在2024年4月18日17时前确认竞买
资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为郑州市自
然资源和规划局土地交易大厅；挂牌时间为：2024年 4
月8日至2024年4月22日9时。

六、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，

转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格的出价人即
为竞得人。出让地块的缴款期限为合同签订之日起 60
日内。

（三）此次出让地块为工业用地，竞买人应全面了解
发改部门的相关政策。详细了解惠济区人民政府审定的
《产业实施方案》。竞买人竞得该宗地后，须在4个工作
日内与惠济区人民政府签订《投资建设合同》和《产业发
展承诺书》，并通过惠济区人民政府的产业准入审核。竞
得人须依法在规定时限内完成工业项目立项、规划、环境
影响评价等有关报批手续。

（四）此次出让地块可不采用装配式技术建设。
七、联系方式与银行账户
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号

联系电话：0371-68810680
联系人：于先生
开户单位：郑州市自然资源和规划局
开户行：
1.华夏银行建设路支行
人民币账户：15552000000270990
2.郑州银行兴华街支行
人民币账号：92001880150002120
3.农行桐柏南路支行
人民币账户：16052001040002862

郑州市自然资源和规划局
2024年3月19日

国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2024〕3号

编号

郑政出〔2024〕3号

土地位置

绿境路南、汉昌路西

使用权
面积
（㎡）

60767.35

土地用途

工业用地（地下交通服务场站）

规划指标要求

容积率

＞1.5、＜2.5

建筑密度
（％）

＞40

建筑高度
（米）

＞15、＜60

绿地率
（％）

20

工程建设
投资总额
（万元）

≥43807

起始价
（万元）

5323

竞买
保证金
（万元）

1065

出让
年限
（年）

50（50）

开发
程度

五通
一平

本报讯（记者 李娜 陶然）3月 18日，记
者从河南省人力资源和社会保障厅获悉，
为进一步提高全省职业技能大赛的知名度
和影响力，现面向全社会公开征集河南省
第三届职业技能大赛吉祥物、主题歌词、奖
牌奖杯设计方案及宣传标语。

其中，吉祥物、主题歌词、奖牌奖杯设
计方案征集活动，对设计主题、作品内容、
设计形式都提出彰显厚重人文特色、深厚
文化底蕴，且因时而新的融合创新思维。

活动将从投稿中分别筛选出大赛吉祥物、
主题歌词、奖牌奖杯各 3个入围作品，通过
专家评审等方式从中评出优胜作品各1个、
优秀作品各 2个。优胜作品的创作者可获
得2万元设计劳务费并颁发证书，优秀作品
创作者可获得 5000 元设计费并颁发证
书。多人合作的，设计劳务费由作者中第
一署名人领取并自行分配。联系电话：
18637800300。

宣传标语征集活动，将组织专家从投

稿中评选出特等奖 1 个，创作者可获得
2000元设计劳务费；一等奖3个，创作者可
获得1000元设计劳务费；二等奖5个，创作
者可获得500元设计劳务费；三等奖10个，
创作者可获得 300 元设计劳务费；优胜奖
若干个。以上作品创作者均发荣誉证书。
联系电话：18637858990。

征集时间均为即日起至 5 月 20 日 17
时。有意者可将相关材料提交至电子邮
箱：hnsdsjjnds@163.com。

本年度“郑州医惠保”
参保通道明日将关闭

拟参保者请及时办理

本报讯（记者 王红）2024 年度“郑州医惠保”
参保缴费通道将于 3 月 20 日关闭，逾期将无法
补办，为避免影响年度医疗报销待遇，拟参保者
请及时办理。这是记者昨日从“郑州医惠保”获
得的信息。

“郑州医惠保”是郑州市首款由政府指导实施
的城市定制普惠型商业补充医疗保险，2022 年末
启动首批参保，2023 年 5 月底开启理赔报销通
道。截至 2024 年 3 月初，全市已累计处理 3 万多
件理赔，累计为参保人员报销 7500万元医疗费，其
中，最高单笔报销医疗费达 63.4 万元，切实减轻群
众就医负担。

“郑州医惠保”突出普惠型、公益性，坚持“低费
额、高保障”，不设参保“门槛”，对参保人员不设任何
年龄、户籍、职业、既往病史等条件限制，只要有郑州
所辖各区县（市）基本医保、有河南省省直职工医保、
有外地基本医保且常住郑州，都可以参保。

“郑州医惠保”侧重保大病、保重病，与基本医疗
保险、大病保险、医疗救助有效衔接、功能互补。在
一年保障期限内，“医惠保”不设理赔次数限制，每人
每年只需89元，每人每年可享最高200万元的保障
额度。

2024年度“郑州医惠保”参保通道已于2023年
12月 20日开启，目前全市已有超 85万居民参保。
按照计划，2024年度“郑州医惠保”参保通道将于今
年3月 20日 24时关闭，有需求的城乡居民请及时通
过“郑州医惠保”官方微信公众号完成参保，以免影
响年度医疗报销待遇。

打造多维普法矩阵
共创放心消费环境
本报讯 打造放心消费环境，切实维护国家利

益和消费者利益，营造良好的普法氛围，近日，郑
烟北城分局开展多种形式的国际消费者权益日主
题活动，推动法治理念深入人心。

该分局提前组织召开专题会议，制定活动方
案，突出重点，细化各项筹备工作，保障宣传活动
有序、顺利开展。3·15当天，在市区主要街道设立
宣传咨询点，通过宣传横幅、标语、展板等形式，
向广大群众细致讲解烟草专卖法律法规。印制打
击制售假烟活动宣传单，广泛宣传烟草打假打私、
真假烟鉴别知识、12313 投诉举报政策，鼓励零售
户、群众积极举报不法行为，提升消费者自我保护
意识。

此外，该分局还联合公安、工商、邮政市场监管等
部门开展专项检查，在重点区域进行拉网式排查，规
范物流寄递环节，多举措净化市场环境。（师婷婷）

周四周五两场招聘会
提供岗位约 2 万个
本报讯（记者 李娜 陶然）3月 18日，记者从郑

州市人力资源和社会保障局获悉，本周周四、周五上
午，郑州市就业创业服务中心将联合52就业网举办
两场招聘会，提供岗位约2万个。

春风行动青年人才专场招聘会

3月 21日上午，举行郑州2024年春风行动青年
人才专场招聘会，提供 9300余个就业岗位，地点在
大学中路95号郑州人力资源中心市场。咨询电话：
0371-68962627、56666878。

应往届毕业生春季专场招聘会

3月 22日上午，举办“职引未来——2024大中
城市联合招聘高校毕业生活动 郑州应往届毕业生
春季专场招聘会”，提供 1.06万个就业岗位，地点在
经北二路 50号中国·郑州人力资源市场。咨询电
话：0371-85518661、56666878。

两场招聘会用人单位涵盖人工智能、IT、建筑、
房地产、餐饮、食品、化工、汽车、教育、传媒、机械、生
物医药、物流、电商等多个行业。

本报讯（记者 王梓 文/图）17
日，在市职工文体中心，参加心理
健康专业技能提升的学员和授课
专家在互动阶段紧紧拥抱在一
起。当天，市总工会举办心理健
康服务专员、心理关爱员等心理
健康工作者技能培训，吸引了来
自全市各级工会近 200名基层工
作者参加。

培训中，授课专家凭借丰富
的实践经验和扎实的理论基础，
以生动的案例、精彩的讲解和互
动式教学方式感染着大家。培训
活动不仅注重理论知识的传授，
更强调实践操作能力的培养，专
家重点讲解了心理治疗的核心技
巧和方法，力求使每一位参与者
都能成为心灵的守护者、职工的

“知心人”。
记者了解到，市总工会将持

续打造和优化心理关爱人员学习
和交流的平台，每周四都将举办
形式多样、内涵丰富的心理健康
培训班，让更多的人能够得到及
时的心理支持和帮助，帮助职工
树立自尊自信、理性平和、积极向
上的心态。

最高2万元奖金

河南省第三届职业技能
大赛吉祥物等公开征集

（上接一版）这台高温显微镜，用于测量玻
璃相析出温度及气泡析出率，减少产品的
残次率，从而有效降低成本。另外，还有高
温电阻、荷重软化仪、热膨胀仪等新设备，
与新的检测方法相结合，共同提升产品科
技含量、稳定产品质量，从而有效实现降本
增效。”

依靠先进的科研成果和生产、检测设
备，企业产品的科技含量不断提升，产品结
构进一步优化，在国内外市场竞争中更有
底气，也推动了传统耐材产业的升级进程。

企业重视科技创新，加之市场逐渐向
好，东方安彩的销售额从 2022年的 1.8 亿元

增加到 2023 年的 3.2 亿元，今年的目标是 5
亿元左右，实现跨越式发展。

第三招“良性发展”靠创新
“向‘新’而行，以‘质’驱动。企业的高

质量发展离不开新技术、新理念、新设备的
更新迭代。未来，东方安彩公司计划引入
AI 人工智能，用于过滤产品质量检测过程
中产生的大量数据，以进一步提升产品合
格率。利用各类工业机器人、机械臂等更
为智能的设备，来提升生产效率和降低工
人劳动强度。在管理方式与生产流程中，
加入更为科学的互联网管理系统，实现数

字化、智能化、绿色化转型。”东方安彩公司
负责人魏小闵介绍说。

耐火材料产业作为新密市的支柱产业，
经过 66年的建设和发展，实现了从无到有、
由弱变强的质变，成为拉动新密经济发展
的重要支撑。目前新密有耐火材料企业
300 余家，年产能 900 万吨，其中规上企业
140 家，从业人员 8 万余人。2023 年，该市
耐火材料产业实现产值 240亿元，税收 10.4
亿元，同比增长 36%。产品涵盖钢铁、水
泥、有色、玻璃、石化等 9 大门类，产量占到
河南省的 40%、全国的 20%，是全球耐材产
品最为完备的生产基地。近年来，该市还

收获了中国耐火材料之都、国家耐火材料
产业基地、河南省耐火材料高新技术特色
产业基地、河南省新型耐火材料出口基地
等荣誉称号。

如何快速推动耐材产业转型升级？
新密市相关负责人表示，习近平总书记

提出的“新质生产力”为新密市耐材行业转
型发展指明了方向，也为耐材行业走上科
技含量更高、更绿色环保、更可持续发展的
道路注入新动能。未来，新密市将把耐材
产业发展放在更突出的位置，坚持“高端引
领、创新驱动、人才支撑”，推动产业综合实
力再跃升。

这里遍布“点石成金”的“武林高手”

“项目服务官”
服务没商量

（上接一版）工程项目想要开工建设，如何解
决审批手续多流程复杂等问题？为此，郑州经开区
专门简化繁复的材料和手续，努力让企业省心放心
安心。

记者在经开区政务服务大厅看到，这里设置了
企业服务专区、申报辅导区、企业家接待室等专区，
为企业开辟绿色通道，而工程建设项目综合受理窗
口则让项目办理提速。翻看着免费为企业提供的
办事指南，企业通过扫描小册子上的二维码即可获
取材料清单和样表，怎一个方便了得。

同时，经开区建设局用好用活“双容双承诺”和
“预审代办制”等机制，对每个项目、每个审批环节
进行全流程协调监督、辅导帮办，不断减材料、减
环节、压时限。为加快区内重点项目建设，对手续
暂未完成的项目开展提前介入工作，让服务跑在项
目前。

政策找人，服务上门，线上能解决的问题绝不
麻烦企业线下跑腿。“我们建立了‘一站式’办件工
作群，根据项目实际情况，在前期咨询阶段、资料准
备阶段、办理阶段持续跟踪服务，让工程建设事项
审得快、办得好，变‘人找政策’为‘政策找人’，变

‘被动审批’为‘主动服务’，统筹推进政务服务标准
化建设，实现‘网上办、马上办、自助办、一次办、就
近办’,促进经开区工程建设项目审批提质提效。”
经开区建设局相关负责人说。

唱响“项目审批”协奏曲
打好协同优化牌

有需必应，无事不扰。经开区建设局相关负
责人告诉记者：“服务官在项目手续办结前至少
2 次到项目现场走访、至少 1 次与筹建项目企业
负责人沟通进展情况，日常通过电话、微信等方式
保持常态化联系。”截至 2023 年 12 月，该局已联
系全区规模以上企业 70 余家，征集“急、难、愁、
盼”问题 50 余条，问题答复率 100％，企业满意度
100％。

事事有回应、件件有落实。各部门从服务经济
发展的大局出发，树立“企业事就是自家事”的理
念，想企业之所想、急企业之所急、解企业之所困。
坚持目标导向、问题导向，建立健全问题收集、问题
解决、问题反馈“三位一体”运行体系。同时，服务
官通过面对面反馈、书面反馈、电话反馈等形式，及
时向企业反馈办理进度和办理结果，持续提高服务
实效。

贴心的服务、精准有效的解决办法、高效的办
事效率，架起了政企“连心桥”，开通了企业服务

“直通车”，解决了一些项目审批的“瓶颈”和“症
结”，疏通了“堵点”和“难点”。随着一项项政策的
落实、一次次问题的解决、一个个承诺的兑现，“企
业服务官制度”将扮演越来越重要的角色，成为助
推项目建设、促进郑州经开区经济高质量发展的强
大动力。

授课专家和学员现场互动


